教 学 第 2 6 号

国 第 １ 号

平成 29年４月５日

各高等学校長 様

     岩 手 県 教 育 委 員 会 教 育 長

      岩 手 県 政 策 地 域 部 長

平成 29年度希望郷いわてグローバル人材育成事業の実施について（通知）

日頃より本県施策の推進に格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このことにつきまして、別添実施要領等により実施することとしましたので、派遣者の推薦につい

て、よろしくお取り計らい願います。

記

１ 送付文書

(１) 平成 29年度希望郷いわてグローバル人材育成事業 実施要項（資料１）

(２) 平成 29年度希望郷いわてグローバル人材育成事業 ＦＡＱ（資料２）

(３) 平成 29年度希望郷いわてグローバル人材育成事業 イーハトーブ・イングリッシュ・キャンプ（Ｉ

ＥＣ）兼北米派遣研修 推薦書（様式第１号）

(４) 平成 29年度希望郷いわてグローバル人材育成事業 イーハトーブ・イングリッシュ・キャンプ（Ｉ

ＥＣ） 申込書（様式第２号）

(５) 平成 29年度希望郷いわてグローバル人材育成事業 北米派遣研修 応募エントリーシート（様式第

３号）

(６) 平成 29年度希望郷いわてグローバル人材育成事業 中国雲南省派遣研修 推薦書（様式第４号）

(７) 平成 29 年度希望郷いわてグローバル人材育成事業 中国雲南省派遣研修 応募エントリーシート

（様式第５号）

２ 派遣者の推薦及び提出方法、提出期限

  別添（資料１）に基づき、校内選考の上、下記の様式を提出のこと

(１) ＩＥＣ及び北米派遣研修

様式名 提出方法

提出期限

（電子メールによる提出）

①
様式第１号：「ＩＥＣ兼北米派遣研修

推薦書」

Wordファイルを下記提出先に

電子メール送信後、公印付き

原本を別途郵送
平成 29年５月 19日（金）

正午 必着

※ ①（様式第１号）は、

電子メール送信後速や

かに郵送すること。

② 様式第２号：「ＩＥＣ申込書」
Wordファイルを下記提出先に

電子メール送信 ③
様式第３号：「北米派遣研修 応募エ

ントリーシート」

  【提出先（ＩＥＣ及び北米派遣研修）】

    岩手県 教育委員会事務局 学校教育課（担当：松本・那須川）

     Email： satoshi-matsumoto@pref.iwate.jp

     住 所： 〒020-8570 盛岡市内丸 10-１（10階） ※①（様式第１号）の公印付き原本郵送先

(２) 中国雲南省派遣研修

様式名 提出方法

提出期限

（電子メールによる提出）

①
様式第４号：「中国雲南省派遣研修推

薦書」

Word ファイルを下記提出先

に電子メール送信後、公印付

き原本を別途郵送

平成 29年５月 19日（金）

正午 必着

※ ①（様式第４号）は、

電子メール送信後速や

かに郵送すること。 ②
様式第５号：「中国雲南省派遣研修

応募エントリーシート」

Word ファイルを下記提出先

に電子メール送信

  【提出先（中国雲南省派遣研修）】

   岩手県 政策地域部 国際室（担当：金森）

    Email： k-kanamori@pref.iwate.jp

    住 所： 〒020-8570 盛岡市内丸 10-１（８階） ※①（様式第４号）の公印付き原本郵送先

３ その他

  北米派遣研修、中国雲南省派遣研修の応募については、高等学校第２学年以上の生徒を対象とする。

  ＩＥＣについては、中学生および義務教育学校後期課程の生徒及び高校生を対象とする。ただし、実用

英語技能検定３級程度以上の英語力があることが望ましい。

【担当（ＩＥＣ及び北米派遣研修】  【担当（中国雲南省派遣研修）】

 教育委員会事務局学校教育課

 指導主事  松本 諭

 主任主査  那須川 幸春

  電話：019-629-6162／FAX：019-629-6144

  メール：satoshi-matsumoto@pref.iwate.jp

 政策地域部国際室

 主任主査  金森 一恵

  電話：019-629-5762／FAX：019-629-5766

  メール： k-kanamori@pref.iwate.jp